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I. Przegląd Prasy: 

01.02.2008 r. 
Dystrybutorzy stali idą na giełdę 
Spółki na bieżąco analizują sytuację na GPW 
 
Dystrybutorzy stali, którzy zaplanowali na ten rok oferty publiczne podejmują w tej chwili różne decyzje. Z 
powodu dekoniunktury Bowimu poprosił KNF o zawieszenie postępowania w sprawie zatwierdzenia prospektu. 
Wartość oferty publicznej Bowimu miała przekroczyć 100 mln zł. 
 
Od września na zatwierdzenie czeka prospekt legnickiego Cynk-Malu. Zarząd spółki nie ma pewności, jak będzie 
wyglądała giełda w najbliższych miesiącach, ale w tej chwili nie widzi podstaw, by zawieszać temat IPO. Cynk-
Mal pracuje nad prospektem. 
 
Prospekty Passat-Stalu i Vimeksu trafiły do KNF dopiero w styczniu. 
 
Passat zapowiada, że na bieżąco analizuje sytuację na giełdzie i zadebiutuje, kiedy tylko KNF zatwierdzi 
prospekt. Spółka spodziewa się, ze rynek przyjmie ją pozytywnie, ponieważ jest przetwórcą stali. Dzięki temu 
ma lepszą rentowność niż firmy handlujące wyrobami hutniczymi. Po trzech kwartałach Passat miał 8,8 proc. 
rentowności operacyjnej (wobec 5,3 proc. Stalprofilu, czy 4,3 proc. Drozapolu). 
 
Vimex w tej chwili nie planuje przesunięcia oferty. Decyzja o rozpoczęciu sprzedaży akcji będzie uzależniona od 
sytuacji na giełdzie w momencie zatwierdzenia prospektu.

1
 

 

Indeks Stalowy: badanie rynku 
77 proc. respondentów oczekuje wzrostu cen 
 
W ostatnim badaniu rynku przeprowadzonym przez Indeks Stalowy 49 proc. (53 proc. w ubiegłym tygodniu) 
badanych poinformowało o niezmienionym poziomie zapasów, a 29 proc.(28 proc. w ubiegłym tygodniu) o 
niższych zapasach. 
 
77 proc. respondentów oczekuje wzrostu cen w ciągu następnych trzech miesięcy (81 proc. w ubiegłym 
tygodniu), a tylko 8 proc. spodziewa się spadku tych cen. 
 
45 proc. badanych spodziewa się wzrostu popytu w ciągu następnych trzech miesięcy (53 proc. w ubiegłym 
tygodniu), a 11 proc. jego spadku (16 proc. w ubiegłym tygodniu).

2
 

 

Północna Europa: ceny blach 
Producenci mają zapełnione księgi zamówień do końca I kw. 
 
W Północnej Europie producenci blach gorącowalcowanych, zimnowalcowanych i ocynkowanych ogniowo mają 
w większości przypadków zapełnione księgi zamówień na I kw. tego roku. 
 
Uczestnicy rynku mają podzielone opinie co do tego, jakich cen można się spodziewać w II kw. Jedni mówią o 
kolejnej podwyżce, inni o spadku. Niektórzy uważają, że wzrost ceny wyniesie nawet 50-60 euro za tonę.

3
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ThyssenKrupp Steel wybuduje centrum serwisowe 
Koszt inwestycji to 60 mln euro 
 
ThyssenKrupp Steel zamierza zainwestować 60 mln euro w budowę dużego centrum serwisowego w porcie 
Krefeld. Centrum, które powstanie na działce o powierzchni 150 tys. m.kw., będzie się zajmowało blachami ze 
stali węglowej. 
 
Po wybudowaniu nowego centra serwisowego moce przetwórcze TK Steel wzrosną z 450 tys. do 600 tys. ton 
rocznie. 
 
Budowa ma się rozpocząć wiosną tego roku, a zakończenie prac planowane jest na koniec 2010 roku.

4
 

 

 
04.02.2008 r. 
Rynek blachy grubej w WNP 
Cena blach grubych wzrosła od listopada 2007 roku o 100 dolarów za tonę 
 
W krajach WNP rynek eksportu blachy grubej uległ gwałtownemu rozwojowi, co spowodowało że popyt 
prześcignął podaż. 
 
Na rosyjskim rynku, który właśnie obudził się po zimowej przerwie, nie ma już ofert sprzedaży blach grubych 
wytworzonych w lutym. Większość zapotrzebowania na ten produkt pokrywają teraz przedsiębiorcy z Ukrainy. 
 
Według dystrybutorów cena blach grubych wzrosła od listopada 2007 roku o 100 dolarów za tonę (68 euro za 
tonę). Niektórzy mówią o większych zmianach cen. 
 
Ilicz z Ukrainy najtańsze blachy grube sprzedaje po 750 dolarów za tonę fob Morze Czarne. Większość 
handlowców sprzedaje swoje blachy po około 800 dolarów za tonę i więcej.

5 
 
KE: dochodzenie antydumpingowe 
Badany będzie import zimnowalcowanej stali nierdzewnej 
 
Komisja Europejska rozpoczęła postępowanie antydumpingowe przeciwko importowi zimnowalcowanej stali 
nierdzewnej z Chin, Korei Południowej i Tajwanu. Procedury zostały wszczęte po złożeniu skargi przez 
producentów stali zrzeszonych w organizacji Eurofer w październiku 2007 roku.

6 
 
 
06.02.2008 r. 
Światowa produkcja surówki hutniczej wzrosła o 7,3 proc. 
Polska wytworzyła w 2007 roku o 12,5 proc. więcej surówki hutniczej 
 
Światowa produkcja surówki hutniczej w 2007 roku wzrosła o 7,3 proc. do 945,7 mln ton. W 2006 roku 
produkcja wyniosła 881,1 mln ton. 
 
Chiny wyprodukowały w ubiegłym roku o 55 mln ton więcej surówki hutniczej, czyli 469 mln ton - co daje rok 
roczny wzrost o 13,4 proc. Inne kraje azjatyckie również odnotowały wzrosty. Produkcja surówki hutniczej 
wzrosła w Korei Południowej o 5,6 proc., w Japonii - o 3 proc.,m a w Indiach - o 2 proc. 
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Kraje UE (27) wyprodukowały w ubiegłym roku o 1 proc. więcej surówki hutniczej, czyli 116 mln ton. Niemcy 
wyprodukowały o 2,3 proc., Holandia - o 18,4 proc., WB - o 2,4 proc. a Polska - o 10,5 proc. więcej surówki. 
Spadki produkcji odnotowały: Włochy - o 3,5 proc., Francja - o 4,5 proc. a Belgia - o 12,5 proc.

7 
 
Australijska ruda głównie dla Chin 
W ubiegłym roku Australia sprzedała zagranicznym klientom ponad 279 mln ton rudy żelaza 
 
Na eksport trafiło 20 mln ton surowca więcej niż w 2006 roku - informuje portal ukrrudprom.com. Ponad 
połowę rudy żelaza - 149 mln ton kupiły Chiny, a 18,1 mln ton – Japonia.

8
 

 

Kolejny wzrost dopłat do złomu wprowadza ArcelorMittal 
Dotyczy on wszystkich rodzajów profili i kształtowników 
 
ArcelorMittal wprowadzi znaczący wzrost dopłat do złomu. Nowe dopłaty do wszystkich rodzajów profili i 
kształtowników będą obowiązywały od 1 lutego i wynoszą 154 euro za tonę. Jest to wzrost o 31,6 proc. w 
porównaniu do jej poziomu z grudnia i stycznia.

9 
 
Ceny węgla koksującego wzrosną do 200 dolarów za tonę 
Cena rudy żelaza zwiększy się o 60 proc. 
 
Analitycy z Goldman Sachs J.B. Were prognozują, że w latach 2008-2009 ceny węgla koksującego osiągną 
poziom 200 dolarów za tonę, czyli wzrosną o 104 proc. w porównaniu do obecnej ceny. Według ich analiz ceny 
koksu hutniczego również drastycznie wzrosną. 
 
Zgodnie z prognozą Goldman Sachs cena rudy żelaza wzrośnie o 60 proc.

10 
 
Indeks Stalowy: ceny kręgów, prętów zbrojeniowych i blach 
W Europie ceny kręgów uległy wzrostowi 
 
Ostatnie opracowanie cen referencyjnych kręgów stworzone przez Indeks Stalowy wskazuje na ich wzrost w 
Europie. W Północnej Europie uległy zwiększeniu o 10 euro za tonę ceny blach gorącowalcowanych w kręgach, 
a blach zimnowalcowanych w kręgach - o 3 euro za tonę. Średni czas dostawy wszystkich kręgów uległ 
skróceniu. W Południowej Europie ceny wszystkich kręgów wzrosły nieznacznie. 
 
W Północnej Europie ceny referencyjne prętów zbrojeniowych są teraz na poziomie 532 euro za tonę loco 
zakład (792 dolary za tonę), a średni czas dostawy produktu wynosi 5,2 tygodnia. W Południowej Europie cena 
prętów zbrojeniowych zwiększyła się o 12 euro za tonę do 497 euro za tonę (740 dolarów za tonę). 
 
Ceny blachy grubej w Południowej Europie wzmocniły się i kosztują teraz 685 euro za tonę loco zakład (1 020 
dolarów za tonę), natomiast na północy kontynentu ceny te spadły.

11 
 
 
07.02.2008 r. 
Corus Construction & Industrial ogłosił podwyżkę cen kształtowników 
Cena produktu wzrośnie o 60 funtów za tonę 
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Corus Construction & Industrial z Wielkiej Brytanii ogłosił podwyżkę cen bazowych kształtowników 
konstrukcyjnych o 60 funtów za tonę (80,4 euro za tonę). Podwyżka będzie obowiązywała od 30 marca. 
 
Spółka wprowadza podwyżkę cen z powodu rosnących kosztów surowców i dużego popytu na stal.

12
  

 

 
08.02.2008 r. 
TMK zwiększy produkcję wysokiej jakości rur gwintowanych i wiertniczych 
Do 2010 roku grupa będzie wytwarzała 130 tys. ton tych produktów 
 
TMK z Rosji zwiększy produkcję wysokiej jakości rur gwintowanych i wiertniczych do 130 tys. ton w 2010 roku. 
Decyzja o rozwoju produkcji zapadła po wygraniu przez grupę kilku ważnych przetargów na dostawę produktu. 
 
W tym roku TMK podwoi produkcje rur gwintowanych do 24 tys. ton. Sprzeda swój produkt na rynkach 
krajowym i zagranicznych. 
 
TMK jest największym w Rosji producentem rur. W 2007 roku wyprodukował i sprzedał 3 mln ton rur.

13 
 
Rio Tinto: nowe złoża rudy żelaza 
Grupa odrzuciła ofertę przejęcia BHP Billiton 
 
Grupa Rio Tinto poinformowała o odkryciu bogatych złóż rudy żelaza. Zasoby zlokalizowano w regionie Pilbara 
w zachodniej Australii. Szacuje się je na 3 mld ton. 
 
Koncern odrzucił podwyższoną ofertę przejęcia, wartą 147 mld dolarów, złożoną przez największą spółkę 
wydobywczą - BHP Billiton.

14 
 
ThyssenKrupp: wzrost produkcji surówki hutniczej 
Moce produkcyjne grupy przekroczą 17 mln ton surówki 
 
ThyssenKrupp wydał około 340 mln euro na remont generalny pieca hutniczego w zakładach w Duisburgu. 
Moce produkcyjne grupy przekroczą 17 mln ton surówki hutniczej. 
 
Obecnie TK Steel produkuje w swoich czterech piecach hutniczych 11,4 mln ton surówki. Dodatkowe 5,5 mln 
ton produkuje Hüttenwerke Krupp-Mannesmann, którego współwłaścicielem jest niemiecka grupa (50 proc. 
akcji).

15
  

 
Cogne Acciai Speciali: wzrost cen stali narzędziowej 
Spółka osiągnęła w 2007 roku obrót 795 mln euro 
 
Cogne Acciai Speciali z Włoch ogłosiła wzrost cen stali narzędziowej od 1 marca. Ceny zwiększone zostaną o 120 
euro za tonę stali konwencjonalnej i 170 euro za tonę stali wtórnej przetapianej elektrożużlowo. 
 
Spółka osiągnęła w 2007 roku obrót 795 mln euro - wzrost o 48,3 proc. w porównaniu do 2006 roku.

16 
 
 

                                                           

12  Źródło: SBB 

13  Źródło: SBB 

14  Źródło: Puls Biznesu 

15  Źródło: SBB 

16  Źródło: SBB 



Newsletter 02/02/2008 

 
 
   7 

PL 84-300 Lębork, ul. Harcerzy 2c, tel. +48 59/ 863 44 60, fax +48 59/ 863 44 61 

www.abakus-europe.pl / info@abakus-europe.pl 

11.02.2008 r. 
Ukraina wkrótce dołączy do WTO 
Ukraina zredukuje cło na złom żelazny z 30 do 10 euro za tonę 
 
Ukraina musi ratyfikować umowę o wstąpieniu do WTO do 4 lipca. Członkiem stowarzyszenia stanie się 30 dni 
po ratyfikacji. 
 
W ciągu sześciu lat od momentu wstąpienia do WTO Ukraina będzie musiała zredukować cło na eksport złomu 
żelaznego z 30 euro za tonę do 10 euro za tonę. Pierwsza obniżka cła do 25 euro za tonę zostanie wprowadzona 
zaraz po połączeniu z WTO. 
 
Cło zostanie zmniejszone do 18 euro za tonę rok po wstąpieniu do WTO, do 16,4 euro za tonę - po dwóch 
latach, 14,8 euro za tonę - po trzech latach, 13,2 euro za tonę - po czterech latach, 11,6 euro za tonę - po pięciu 
latach i 10 euro za tonę - po dziesięciu latach. 
 
Po wstąpieniu do WTO Ukraina będzie musiała wprowadzić minimalne ceny eksportowanych towarów. Chodzi 
o główne produkty płaskie i produkty długie ze stali. 
 
Połączenie Ukrainy z WTO oznacza, że przestanie obowiązywać umowa z UE dotycząca eksportu głównych 
produktów ze stali.

17 
 
Niemcy: spadek produkcji stali surowej w styczniu 
Produkcja ta spadła o 4,8 proc. do 4,11 mln ton 
 
Niemiecki przemysł stalowy rozpoczął rok spadkiem produkcji stali surowej. Produkcja ta w styczniu spadła o 
4,8 proc. do 4,11 mln ton w porównaniu do analogicznego okresie 2007 roku, ale wzrosła o 9,6 proc. w 
porównaniu do grudnia ubiegłego roku. 
 
Produkcja stali surowej w zachodnich landach spadła o 4,5 proc. rok rocznie do 3,53 mln ton, a we wschodnich 
landach - o 7 proc. do 0,58 mln ton. 
 
Produkcja stali surowej w styczniu spadła o 2,3 proc. rok rocznie do 2,68 mln ton.

18 
 
Rosja i Ukraina: ceny eksportowanych profili 
Produkt wytworzony w marcu kosztuje 650-670 dolarów za tonę fob Morze Czarne 
 
Ceny wyprodukowanych w marcu profili eksportowanych z Rosji i Ukrainy są na poziomie 650-670 dolarów za 
tonę fob Morze Czarne. Najwięcej kontraktów jest zawieranych po 660-665 dolarów za tonę. Główne porty nad 
morzem są jeszcze zamarznięte, ale umowy są podpisywane, ponieważ odbiorcy liczą na przyjście wiosny. 
 
Popyt na Dalekim Wschodzie właściwie nie istnieje, z powodu przerwy noworocznej, ale w innych miejscach 
ulega on wzmocnieniu. Na Środkowym Wschodzie i w Południowej Europie odbiorcy zaczęli już kupować, a 
zapasy są niskie.

19
 

 

Rosja ograniczyła eksport wyrobów hutniczych 
W ubiegłym roku Rosjanie sprzedali zagranicznym odbiorcom o 6,6 proc. stali mniej niż w poprzednim 
 
Na eksport trafiło 42,9 mln ton wyrobów stalowych wartych 21,1 mld USD. Sprzedaż wyrobów płaskich 
wyniosła nieco ponad 8 mln ton i była o 9,1 proc. mniejsza niż rok wcześniej. 
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Tymczasem aż o 28,8 proc. wzrósł import. Za ponad 5,7 mld USD Rosja kupiła 6,7 mln ton wyrobów hutniczych. 
Aż o 11,4 proc. zwiększył się import rur, za które Rosja zapłaciła 2,4 mld USD.

20 
 
Sievierstal wyprodukował w 2007 roku 17,5 mln ton stali surowej 
W Sievierstal North America produkcja ta spadła o 23 proc. 
 
Sievierstal z Rosji wyprodukował w 2007 roku 17,5 mln ton stali surowej. W Sievierstal North America 
produkcja ta spadła o 23 proc. w porównaniu do 2006 roku i wyniosła 1,98 mln ton. Spadek wynika z 
modernizacji pieca hutniczego C. 
 
Grupa wytworzyła w ubiegłym roku 13,3 mln ton produktów walcowanych, o 2 proc. więcej niż w 2006 roku. W 
2007 roku produkcja surówki hutniczej Sievierstalu wzrosła o 16 proc. do 4,3 mln ton.

21 
 
 
12.02.2008 r. 
Ceny złomu żelaznego w Europie 
Ceny te pozostały w miarę stabilne w styczniu 
 
Ceny złomu żelaznego w Europie pozostały w miarę stabilne w styczniu. W zależności od regionu są pewne 
trendy wzrostowe i spadkowe, ale bardzo nieznaczne. 
 
W niemieckim Zagłębiu Rhury ceny złomu żelaznego spadły o 5 euro za tonę, z powodu mniejszego popytu na 
stal w tym regionie. W pozostałej części kraju ceny te są raczej stabilne. 
 
Niewielka redukcja ceny złomu żelaznego dotyczy również Francji, szczególnie złomu lepszej jakości. 
 
W Austrii ceny te wzrosły o 5 euro za tonę, podobnie jak i w Polsce. Popyt na złom żelazny w Austrii jest 
obecnie słaby, z powodu wcześniejszych intensywnych zakupów.

22 
 
Indeks Stalowy: ceny kręgów i prętów zbrojeniowych 
W Europie Północnej wzrosły ceny wszystkich kręgów 
 
Opracowane przez Indeks Stalowy ceny referencyjne blach gorącowalcowanych w kręgach w Europie Północnej 
wzrosły o 9 euro za tonę do 516 euro za tonę loco zakład (749 dolarów za tonę). Zwiększeniu uległa również 
cena kręgów ocynkowanych ogniowo do 595 euro za tonę loco zakład (864 dolarów za tonę). Średni czas 
dostawy wszystkich kręgów w regionie skrócił się. 
 
W Południowej Europie ceny referencyjne blach gorącowalcowanych w kręgach i kręgów ocynkowanych 
ogniowo wzrosły znacząco, tymczasem cena blach zimnowalcowanych w kręgach pozostała niezmieniona 558 
euro za tonę (810 dolarów za tonę). Średni czas dostawy w regionie wydłużył się dla wszystkich kręgów, dla 
kręgów ocynkowanych ogniowo do 9,9 tygodnia. 
 
Cena referencyjna prętów zbrojeniowych w Południowej Europie uległa wzrostowi do 508 euro za tonę loco 
zakład (737 dolarów za tonę). Tymczasem średni czas dostawy produktu w Północnej i Południowej Europie 
skrócił się.

23 
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14.02.2008 r. 
Rosja i Ukraina: ceny eksportowanych kęsisk płaskich 
Za produkt trzeba teraz zapłacić około 690 dolarów za tonę 
 
Wzmacniają się ceny eksportowanych kęsisk płaskich z Rosji i Ukrainy. Podaż na rynku jest mocno ograniczona, 
a popyt bardzo silny. Kęsiska płaksie wyprodukowane w marcu są teraz sprzedawane po około 690 dolarów za 
tonę fob Morze Czarne. 
 
Nowolipetsk z Rosji ma zapełnioną księgę zamówień na marzec. Spółka sprzedała swoje kęsiska po 660-690 
dolarów za tonę fob Morze Czarne. MMK pozostawił sobie jeszcze część towaru z marca, ale nie dlatego, że nie 
było chętnych aby go kupić, ale żeby sprzedać go nieco później po wyższej cenie. 
 
Metinvest z Ukrainy sprzedał swoje produkty wyprodukowane w marcu już w połowie stycznia. Za kęsiska 
spółka otrzymała 630-640 dolarów za tonę fob Morze Czarne. Firma ponownie zacznie przyjmować zamówienia 
na kęsiska pod koniec lutego, ale już teraz zapowiada podwyżkę ceny o przynajmniej 50 dolarów za tonę.

24 
 
ArcelorMittal USA podnosi ceny 
Blachy produkowane przez huty koncernu podrożeją o 80 USD 
 
Podwyżka zacznie obowiązywać od 30 marca. Jak wyjaśnił Shelby Pixley, szef ArcelorMittal USA, wzrost cen 
wynika z podwyżek cen surowców niezbędnych do produkcji stali oraz ze zwiększonego zapotrzebowania na 
blachy w USA.

25 
 
USA importują więcej stali 
Amerykanie kupili w styczniu od zagranicznych dostawców o 15 proc. stali więcej niż w grudniu 2007 
 
Według danych Departamentu Handlu USA sprowadziły w pierwszym miesięcu tego roku ponad 2,47 mln ton 
stali. W grudniu amerykańscy odbiorcy kupili od zagranicznych dostawców 2,13 mln ton - informuje portal 
ukrrudprom.com. 
 
Największym dostawcą wyrobów hutniczych były tradycyjnie Chiny - 254 tys. ton. Korea Południowa sprzedała 
214 tys. ton, Japonia - 112 tys., Niemcy - 80 tys., Indie - 71 tys., a Turcja - 69 tys. ton.

26 
 
Niemcy testują kanadyjską rudę 
ThyssenKrupp AG i Salzgitter AG zastanawiają się nad sprowadzaniem surowca z Kanady. Niemieckie koncerny 
chcą zmniejszyć zależność od największych światowych producentów rudy żelaza 
 
Koncerny hutnicze ThyssenKrupp AG i Salzgitter AG przeprowadzają testy rudy żelaza z kanadyjskiej kopalni 
Baffinland Iron Mines Corp. Jeśli surowiec spełni wymagania niemieckich producentów stali, gotowi są podpisać 
wieloletnie kontrakty i kupować 16 mln ton rudy rocznie - informuje portal ukrrudprom.com. 
 
Zdaniem kanadyjskich analityków ThyssenKrupp AG i Salzgitter AG szukają alternatywnych źródeł zaopatrzenia 
w rudę, bo chcą zmniejszyć zależność od światowych gigantów w produkcji tego surowca - koncernów Vale, Rio 
Tinto i BHP Billiton. Te trzy firmy kontrolują 75 proc. światowej produkcji rudy żelaza i kształtują jej ceny. 
Analitycy prognozują, że w tym roku surowiec może podrożeć nawet o 60 proc.

27 
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15.02.2008 r. 
ArcelorMittal zapowiada podwyżki cen stali 
Droższe surowce, więc droższa stal. Koncern chce od kwietnia podnieść ceny o ok. 10 – 15 proc.  
  
Podwyżki cen stali są nieuniknione, bo rosną koszty surowców wykorzystywanych do ich produkcji – 
argumentują przedstawiciele zarządu stalowego giganta. Najbardziej dają się koncernowi we znaki wyższe 
koszty zakupu rud żelaza, węgla i koksu. 
 
– Planujemy przenieść te koszty na naszych klientów. Ich ostateczna wielkość będzie zależała od negocjacji w 
sprawie cen surowców – zapowiedział wczoraj na łamach „The Wall Street Journal” szef koncernu Lakshmi 
Mittal. Z nieoficjalnych informacji wynika, że coroczne cenowe negocjacje producentów stali z dostawcami rudy 
mają się zakończyć jeszcze w marcu. Koncern spodziewa się, że podwyżki sięgną 10 – 15 proc., choć nie 
wyklucza, że mogą być nawet wyższe. 
 
Zdaniem ekspertów globalne podwyżki nie wpłyną znacząco na sytuację na polskim rynku. – Aż 60 proc. 
wyrobów na polskim rynku pochodzi z importu, bardzo często z krajów, w których pozycja ArcelorMittala nie 
jest dominująca, np. z Chin, Rosji, czy Turcji – mówi Romuald Talarek, prezes Hutniczej Izby Przemysłowo-
Handlowej. Przyznaje, że podwyżki są zrozumiałe ze względu na astronomiczne ceny rudy. Zdaniem szefa izby 
mimo że globalny lider dominuje na polskim rynku, nie wymusi raczej swoim ruchem podniesienia cen przez 
innych producentów. Dlatego nie należy się obawiać mniejszego popytu na stal. Według HIP-H polska 
gospodarka zużyje w tym roku o 7 proc. wyrobów hutniczych więcej niż w 2007 r. 
 
Podwyżki w ArcelorMittalu wpłyną na podniesienie średniej ceny na polskim rynku. Nie powinny jednak odbić 
się na popycie.

28 
 
Wzrost ceny blach gorącowalcowanych w kręgach w Europie 
Europejscy producenci ogłaszają podwyżki cen na II kw. 
 
Rynek blach gorącowalcowanych w kręgach w Europie odnotował wzrost cen w ciągu ostatnich kilku dni. 
 
Corus - główny producent w Wielkiej Brytanii - ogłosił na początku tygodnia wzrost ceny produktów 
płaskowalcowanych na poziomie 80-106 funtów za tonę (107-143 euro za tonę). Nowe ceny będą 
obowiązywały od II kw. 
 
ArcelorMittal poinformował o swoich podwyżkach o 12-15 proc. już na początku lutego. Podwyżka wejdzie w 
życie również od II kw. 
 
ThyssenKrupp Steel wczoraj przedstawił plan podwyżek cen stali do 100 euro za tonę od 1 kwietnia. 
 
W Północnej Europie za blachy gorącowalcowane w kręgach płci się 510 520 euro za tonę loco zakład. Cena ta 
wzrosła zaledwie o kilka euro w ciągu tego tygodnia. 
 
Tymczasem w Południowej Europie blachy gorącowalcowane w kręgach kosztują około 560 euro za tonę loco 
zakład. We Włoszech cena produktu wzrosła o 100 euro za tonę od listopada 2007 roku.

29
 

 

Wzrost ceny blach gorącowalcowanych w kręgach w Europie 
Europejscy producenci ogłaszają podwyżki cen na II kw. 
 
Rynek blach gorącowalcowanych w kręgach w Europie odnotował wzrost cen w ciągu ostatnich kilku dni. 
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Corus - główny producent w Wielkiej Brytanii - ogłosił na początku tygodnia wzrost ceny produktów 
płaskowalcowanych na poziomie 80-106 funtów za tonę (107-143 euro za tonę). Nowe ceny będą 
obowiązywały od II kw. 
 
ArcelorMittal poinformował o swoich podwyżkach o 12-15 proc. już na początku lutego. Podwyżka wejdzie w 
życie również od II kw. 
 
ThyssenKrupp Steel wczoraj przedstawił plan podwyżek cen stali do 100 euro za tonę od 1 kwietnia. 
 
W Północnej Europie za blachy gorącowalcowane w kręgach płci się 510 520 euro za tonę loco zakład. Cena ta 
wzrosła zaledwie o kilka euro w ciągu tego tygodnia. 
 
Tymczasem w Południowej Europie blachy gorącowalcowane w kręgach kosztują około 560 euro za tonę loco 
zakład. We Włoszech cena produktu wzrosła o 100 euro za tonę od listopada 2007 roku.

30 
 
Salzgitter: wzrost cen głównych produktów ze stali 
Salzgitter z Niemiec poinformował, że od II kw. tego roku wprowadzi podwyżki cen głównych produktów ze 
stali. 
 
Według spółki, rynek ulega stabilizacji dzięki spadającemu importowi, ale jednocześnie rosną ceny energii, 
surowców i koszty dostawy, co wpływa na podwyżki cen. 
 
Ceny produktów płaskich zwiększą się o około 15 proc. Nowe ceny będą obowiązywały od 1 kwietnia.

31 
 
 
18.02.2008 r. 
Chiny zwiększają produkcję stali nierdzewnej 
W ubiegłym roku produkcja stali odpornych na korozję w Państwie Środka wzrosła o 36 proc. i przekroczyła 7,2 
mln ton 
 
Stało się tak głównie dzięki inwestycjom. Jeden z największych koncernów hutniczych Taiyuan Iron & Steel 
(Tisco) uruchomił nową stalownię, która może produkować 1,5 mln ton stali rocznie - informuje portal 
ukrrudprom.com. 
 
Aż 58 proc. produkcji to stal nierdzewna serii 300, której w ubiegłym roku Chiny wyprodukowały prawie 4,2 mln 
ton. O ponad 25 proc. wzrosła produkcja stali serii 400, a serii 200 - o ponad 16 proc. 
 
Zdaniem chińskich analityków ten kraj już w tym roku może się stać eksporterem netto stali nierdzewnych. 
Systematycznie spada import, który w 2007 roku wyniósł 1,7 mln ton i był o 32 proc. mniejszy niż w 2006 roku. 
Za to eksport wzrósł o 44 proc. do 1,3 mln ton.

32
 

  

Chiny: wzrost cen blach zimnowalcowanych w kręgach 
Powodem jest mroźna zima i niedawno zakończone święto nowego roku 
 
Ceny blach zimnowalcowanych w kręgach w Chinach uległy wzrostowi o około 7-14 dolarów za tonę, od 13 
lutego kiedy to przemysł wrócił do pracy po siedmiodniowym urlopie z okazji chińskiego nowego roku. W 
Szanghaju cena blach zimnowalcowanych w kręgach o grubości 1 mm wynosi 807-812 dolarów z tonę z VAT, 
czyli zwiększyła się o 70-80 dolarów za tonę od 5 lutego. 
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Jeszcze przed świętami rynek spodziewał się wzrostu cen produktu, który miał być efektem zmniejszenia 
produkcji chińskich hut. Stało się to z powodu bardzo ostrej zimy, co wypłynęło na wzrost kosztów surowców i 
energii. 
 
Rynek chiński oczekuje jednak, że wkrótce ceny zaczną spadać i dlatego też wielu odbiorców wstrzymuje się z 
zakupami.

33 
 
 
20.02.2008 r. 
Indeks Stalowy: ceny kręgów i prętów zbrojeniowych 
Według Indeksu Stalowego cena blach gorącowalcowanych w kręgach w Południowej Europie wzrosła znacząco 
w ciągu ostatnich 12 miesięcy do 562 euro za tonę i osiągnęła nowy rekord w ubiegłym tygodniu. 
 
Aktualnie ceny referencyjne blach zimnowalcowanych w kręgach to 609 euro za tonę, a kręgów ocynkowanych 
ogniowo 644 euro za tonę. Średni czas dostawy kręgów jest teraz dłuższy 
 
W Północnej Europie cena referencyjna produktu spadła o 6 euro za tonę do 510 euro za tonę loco zakład, 
natomiast cena kręgów ocynkowanych ogniowo zwiększyła się o 49 euro za tonę do 644 euro za tonę. Średni 
czas dostawy w regionie kręgów uległ wydłużeniu. 
 
W Południowej i Północnej Europie wzrosły ceny referencyjne prętów zbrojeniowych do 523 euro za tonę loco 
zakład i 513 euro za tonę loco zakład (odpowiednio). Wydłużył się również średni czas dostawy produktu.

34
 

 

Popyt na stalowe rury w Rosji 
Popyt na stalowe rury w Rosji ma spaść w tym roku o 8 proc. 
 
Takie prognozy przedstawił Alexander Deineko, szef organizacji zrzeszającej producentów rur. 
 
Według Deineko w 2007 roku popyt na rury wzrósł do 8,72 mln ton z 7,97 mln ton w 2006 roku. W tym roku 
zapotrzebowanie spadnie do 8 mln ton, ale w 2009 roku ponownie wzrośnie do 8,06 mln ton, a w 2010 - do 8,3 
mln ton. 
 
Tymczasem, zgodnie z prognozami Deineko, produkcja rur o dużym przekroju wzrośnie w Rosji do 4,85 mln ton 
w tym roku, 5,6 mln ton w 2009 roku i 6,2 mln ton w 2010 roku.

35
 

 

Edelstahlwerke, Schmolz + Bickenbach: podwyżka cen stali nierdzewnej 
Cena wzrośnie o 50 euro za tonę od 1 marca 
 
Niemiecka grupa Edelstahlwerke, Schmolz + Bickenbach, wytwarzająca specjalne produkty długie, podwyższy 
ceny bazowe stali nierdzewnej o 50 euro za tonę od 1 marca. 
 
Grupa osiągnęła w 2007 roku obrót w wysokości 1,61 mld dolarów i dostarczyła 923,6 tys. ton produktów.

36 
 
 
21.02.2008 r. 
Aktywność sektora budowlanego w UE 
Aktywność sektora budowlanego w UE spadła w grudniu ubiegłego roku o 0,7 proc. w porównaniu z listopadem 
i o 4 proc. w porównaniu z grudniem 2006 roku. 

                                                           

33  Źródło: SBB 

34  Źródło: SBB 

35  Źródło: SBB 

36  Źródło: SBB 



Newsletter 02/02/2008 

 
 
   13 

PL 84-300 Lębork, ul. Harcerzy 2c, tel. +48 59/ 863 44 60, fax +48 59/ 863 44 61 

www.abakus-europe.pl / info@abakus-europe.pl 

 
Porównując rok do roku, produkcja tego sektora wzrosła w Polsce, Rumunii i Szwecji, ale spadła w Wielkiej 
Brytanii, Hiszpanii i Słowenii. 
 
Jednak w całym 2007 roku aktywność przewyższyła tą z 2006 roku. Przemysł budowlany jest największym 
sektorem zużywającym stal w UE, który generuje 27 proc. zapotrzebowania na stal. 
 
Eurofer prognozuje, że wzrost aktywności przemysłu budowlanego w 2008 roku wyniesie 2,3 proc.

37 
 
US Steel Europe zamierza wprowadzić podwyżkę cen 
US Steel Europe zamierza wprowadzić podwyżkę cen o 100 euro za tonę blach gorącowalcowanych i 
zimnowalcowanych w kręgach oraz produktów z powłoką. Nowe ceny będą obowiązywały od kwietnia tego 
roku.

38 
 
Chińczycy podnoszą ceny stali 
Producenci stali w Państwie Środka nie mają złudzeń, że uda się im wynegocjować dobre ceny rudy żelaza. Już 
ogłaszają podwyżki cen wyrobów 
 
Chińskie koncerny hutnicze negocjują tegoroczne kontrakty na dostawy rudy żelaza m.in. z brazylijskim 
koncernem Vale. Brazylijczycy narzucili już 65-procentową podwyżkę cen koncernom z Japonii, Korei 
Południowej i Niemiec. Chińczycy nazwali te porozumienia „szaleństwem". Spodziewali się bowiem, że 
zapowiadany wcześniej wzrost cen surowca od 30 do 70 proc. będzie oscylował bliżej dolnej granicy tego 
przedziału. 
 
Choć chińscy producenci jeszcze nie uzgodnili cen rudy żelaza, już podnoszą ceny stali. Wyroby walcowane 
Nanjing Iron and Steel Group zdrożały o 28 USD, firma Pangang New Steel and Vanadium podniosła ceny 
wyrobów gorącowalcowanych i ocynkowanych o 14 USD. 
 
Rynek czeka jednak na decyzję największego producenta stali, koncernu Baosteel. Jeśli on także będzie musiał 
kupować brazylijską rudę o 65 proc. drożej, chińscy analitycy spodziewają się, że Baosteel podniesie ceny tony 
wyrobów o 42-70 USD.

39 
 
22.02.2008 r. 
Światowa produkcja stali surowej w styczniu 
Według danych International Iron & Steel Institute produkcja stali surowej w styczniu wzrosła o 4,9 proc. rok 
rocznie i wyniosła 113 mln ton (o 5 mln ton więcej niż w styczniu 2007 roku). 
 
Produkcja stali surowej w Azji zwiększyła się o 5,5 proc. do 62 mln ton, z czego 40,9 mln ton wyprodukowały 
Chiny (wzrost o 7,3 proc.), a 4,8 mln ton Indie (wzrost o 8,8 proc.). 
 
Największy wzrost produkcji stali surowej odnotowały obie Ameryki. Północna Ameryka wytworzyła 11,5 mln 
ton stali surowej (wzrost o 10,5 proc.), a Południowa Ameryka - 4,2 mln ton (wzrost o 12,7 mln ton). 
 
Produkcja ta w krajach UE wyniosła w styczniu 17,9 mln ton - bez zmian w porównaniu do analogicznego 
okresu 2007 roku. W Niemczech produkcja spadła o 4,9 proc., a we Francji o 7 proc., tymczasem we Włoszech i 
Hiszpanii wzrosła o 6,6 proc i 2,2 proc., odpowiednio. 
 
W pozostałej części Europy produkcja stali surowej wzrosła o 8,2 proc. do 2,2 mln ton. Kraje CIS wytworzyły 
10,8 mln ton stali surowej (wzrost o 2 proc.).

40 
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Europa: import produktów płaskich ze stali w 2007 roku 
Import produktów płaskich ze stali do Europy wzrósł w 2007 roku o 15 proc. do 18,6 mln ton, w porównaniu do 
roku 2006. 
 
Najwięcej sprowadzono blach gorącowalcowanych w kręgach, bo aż 8,4 mln ton, czyli o 3 proc. więcej. 
 
Import blach grubych ocynkowanych ogniowo wzrósł najbardziej w ubiegłym roku o 65 proc. do 3,6 mln ton. 
 
Tymczasem w grudniu 2007 roku import ten spadł w porównaniu do listopada. Import blach 
gorącowalcowanych i zimnowalcowanych w kręgach spadł aż o 50 proc.

41 
 
ArcelorMittal: podwyżka cen produktów płaskich 
ArcelorMittal zamierza podwyższyć ceny produktów płaskich ze stali węglowej w Europie. 
 
Ceny te wzrosną o 40 euro za tonę, co sprawi, że minimalna cena bazowa blach gorącowalcowanych w kręgach 
zwiększy się do 600 euro za tonę, a blach zimnowalcowanych w kręgach - do 680 euro za tonę. Zarząd grupy 
tłumaczy podwyżki rosnącymi cenami rudy żelaza. 
 
Nowe ceny będą obowiązywały od II kwartału.

42 
 
Sieverstal: konsumpcja stali w Rosji 
Zużycie wyrobów hutniczych powinno rosnąć o 18 proc. rocznie 
 
Według zarządu Sieverstalu konsumpcja stali w Rosji powinna rosnąć o 18 proc. rocznie w najbliższych latach. 
W 2006 roku konsumpcja ta zwiększyła się o 18-19 proc., a w 2007 - o 18 proc. 
 
Tymczasem zużycie stali walcowanej w Rosji pozostaje stabilne na poziomie 38,2 mln ton. 

43 
 
 
25.02.2008 r. 
Na całym świecie drożeje stal 
Przemysł ciężki. Konsolidacja winduje ceny. ArcelorMittal po raz drugi w ciągu dwóch tygodni podwyższył ceny 
wyrobów stalowych. W jego ślady pójdą inni producenci. 
 
Polscy producenci stali przewidują, że na rynku krajowym podwyżki gotowych wyrobów nie powinny być 
większe niż kilka procent. Dlatego nie powinny zaszkodzić branżom, które wykorzystują stal w procesie 
produkcji: od stoczni przez producentów samochodów po wytwórców sprzętu gospodarstwa domowego. 
 
W ostatni poniedziałek brazylijski gigant Vale podpisał umowę z azjatyckimi firmami na dostawy rudy po cenach 
wyższych aż o 65 proc. Japońskie Nippon Steel i JFE Holdings oraz koreański POSCO zgodziły się zapłacić o 
ponad połowę więcej w zamian za gwarancję dostaw. Chiński Baosteel będzie zaś płacił od 65 do 71 proc. 
więcej niż do tej pory. Ta podwyżka jest już czwartą w tym roku. Poprzednie wyniosły 9,5 proc., 19 proc. i 71 
proc. Wszystkie były wymuszone rosnącym popytem z Chin. 
 
– W tej sytuacji nie mieliśmy innego wyjścia, jak również podnieść nasze ceny – tłumaczył Christophe Cornier, 
prezes ArcelorMittal Flat Carbon Europe. Największy koncern stalowy na świecie zdecydował o podwyższeniu 
cen w Europie od 1 kwietnia o 12 – 15 procent. – To nadmierna koncentracja na rynku producentów rudy 
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żelaza i węgla spowodowała cenową eksplozję – mówi Gordon Moffat, dyr. europejskiego stowarzyszenia 
producentów stali Eurofer. Jego zdaniem te podwyżki zostaną wkrótce przeniesione na klientów, w efekcie stal  
podrożeje. 
 
Największymi producentami rudy są trzy firmy: brazylijska Companhia Vale do Rio Doce oraz brytyjsko-
australijskie BHP Billiton i Rio Tinto. BHP Billiton dąży teraz do przejęcia Rio Tinto. Połączona firma 
kontrolowałaby 75 proc. rynku tego surowca i mogłaby samodzielnie dyktować ceny. Na domiar złego rynek 
węgla koksującego wykorzystywanego przez huty kontrolowany jest przez dwie firmy – Rio Tinto i BMA, która 
jest joint-venture BHP Billiton, i Mitsubishi. Dlatego Eurofer zaapelował do regulatorów o dokładne przyjrzenie 
się możliwej fuzji Rio Tinto i BHP Billiton. Wartość transakcji przekracza 147 mld dol. 
 
W opinii ekspertów podwyżki cen rudy nie powinny wpłynąć znacząco na polski rynek stali. – Podobnej 
wielkości skok cen oglądaliśmy już ok. dwóch lat temu i nie spowodowało to dużego zamieszania na rynku – 
podkreśla Romuald Talarek, prezes Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej. – Poza tym do Polski trafia ruda nie 
tylko z Brazylii czy Australii, ale także wielu innych źródeł. 
 
Rodzimy rynek zdominował koncern ArcelorMittal, w którego hutach produkowane jest ponad dwie trzecie 
stali wytwarzanej w kraju. Trzeba jednak pamiętać, że ok. 60 proc. wyrobów hutniczych zużywanych przez 
Polskę pochodzi z importu, głównie z Europy, ale ostatnio także z Chin. 
 
Dlatego nawet takiemu gigantowi trudno będzie dyktować ceny. Na razie nie wiadomo, jakich podwyżek cen 
stali można spodziewać się w ArcelorMittal Poland. Podwyżki nie odbiją się raczej negatywnie na klientach hut. 
– Nasza strategia opiera się na dywersyfikacji dostaw. Jestem przekonany, że w najbliższej przyszłości wzrost 
cen stali nie będzie miał negatywnego wpływu na ceny sprzętu AGD – mówi Antonio Melone, prezes Indesit 
Company Polska.

44
 

 

Polskie hutnictwo nie odbiega już od światowych standardów 
Ostatnią polską hutą należącą do skarbu państwa jest Huta Łabędy 
 
Polskie hutnictwo nie odbiega już od światowych standardów. Sprywatyzowane zakłady, stając się częścią 
globalnych koncernów, uzyskały dostęp do międzynarodowych rynków zbytu, zaopatrzenia. 
 
Ostatnią polską hutą należącą w 100 proc. do skarbu państwa jest Huta Łabędy w Gliwicach. To jedna z 
najstarszych hut śląskich (pod nazwą Huta Hermina powstała w 1848 roku). Interesował się nią m.in. Złomrex, 
który buduje ostatnio silną stalową grupę dystrybucyjną i produkcyjną. 
 
Obecne zużycie stali w Polsce wynosi około 12 mln ton rocznie i w ciągu kilku lat wzrośnie do 16 mln ton. 
Krajowe hutnictwo jest przemysłem nowoczesnym i rentownym. Dzięki dokonanym i planowanym inwestycjom 
sektor zmienił swoją ofertę produkcyjną na wyroby wysoko przetworzone. 
 
Największy gracz na polskim rynku - ArcelorMittal Poland - przeznaczył na inwestycje ponad 3 mld zł, i to nie 
koniec planów. 
 
Perspektywy dla branży są korzystne, zważywszy na utrzymującą się koniunkturę na wyroby stalowe, 
dodatkowo napędzaną przez przygotowania do EURO 2012. Wzrosło zapotrzebowanie we wszystkich sektorach 
zużywających stal - w budownictwie, przemyśle maszynowym, motoryzacji i AGD. 
 
Światowa produkcja stali przekroczy w 2007 roku 1,3 mld ton. Siłą napędową gospodarki światowej pozostają 
kraje azjatyckie, głównie Chiny. 
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ArcelorMittal jest największym na świecie producentem stali. Jego łączne moce produkcyjne to prawie 120 mln 
ton stali rocznie. Drugi pod względem wielkości japoński Nippon Steel może wyprodukować prawie cztery razy 
mniej stali.
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Rosja: zmalała produkcja rur w styczniu 
Spadek produkcji wyniósł prawie 16 proc. 
 
Rosyjski urząd statystyczny poinformował, że w styczniu rosyjskie huty wyprodukowały 565 tys. rur. To o 15,9 
proc. mniej niż w styczniu 2007 roku - donosi portal ukrrudprom.com. 
 
Styczniowa produkcja rur bezszwowych wyniosła 230 tys. ton i była o 9,5 proc. mniejsza niż w pierwszym 
miesiącu ubiegłego roku.

46 
 
Podwyżki cen stali na światowym rynku 
W Polsce ceny wzrosną o kilka procent 
 
Polscy producenci stali przewidują, że na rynku krajowym podwyżki gotowych wyrobów nie powinny być 
większe niż kilka procent. Dlatego nie powinny zaszkodzić branżom, które wykorzystują stal w procesie 
produkcji. 
 
W ostatni poniedziałek brazylijski gigant Vale podpisał umowę z azjatyckimi firmami na dostawy rudy po cenach 
wyższych aż o 65 proc. Japońskie Nippon Steel i JFE Holdings oraz koreański POSCO zgodziły się zapłacić o 
ponad połowę więcej w zamian za gwarancję dostaw. Chiński Baosteel będzie zaś płacił od 65 do 71 proc. 
więcej niż do tej pory. Ta podwyżka jest już czwartą w tym roku. Poprzednie wyniosły 9,5 proc., 19 proc. i 71 
proc. Wszystkie były wymuszone rosnącym popytem z Chin. 
 
ArcelorMittal Flat Carbon Europe tłumaczy, że w tej sytuacji nie miała innego wyjścia, jak również podnieść 
swoje ceny. Największy koncern stalowy na świecie zdecydował o podwyższeniu cen w Europie od 1 kwietnia o 
12 - 15 procent. 
 
Według Euroferu gwałtowny wzrost cen został spowodowany przez nadmierną koncentrację na rynku 
producentów rudy żelaza i węgla. Zdaniem przedstawiciela organizacji podwyżki te zostaną wkrótce 
przeniesione na klientów, w efekcie stal podrożeje. 
 
Największymi producentami rudy są trzy firmy: brazylijska Companhia Vale do Rio Doce oraz brytyjsko-
australijskie BHP Billiton i Rio Tinto. BHP Billiton dąży teraz do przejęcia Rio Tinto. Połączona firma 
kontrolowałaby 75 proc. rynku tego surowca i mogłaby samodzielnie dyktować ceny. Na domiar złego rynek 
węgla koksującego wykorzystywanego przez huty kontrolowany jest przez dwie firmy - Rio Tinto i BMA, która 
jest joint-venture BHP Billiton i Mitsubishi. Dlatego Eurofer zaapelował do regulatorów o dokładne przyjrzenie 
się możliwej fuzji Rio Tinto i BHP Billiton. Wartość transakcji przekracza 147 mld dol. 
 
Według znawców zagadnienia cen rudy nie powinny wpłynąć znacząco na polski rynek stali. Do Polski trafia 
ruda nie tylko z Brazylii czy Australii, ale także wielu innych źródeł. 
 
Rodzimy rynek zdominował koncern ArcelorMittal, w którego hutach produkowane jest ponad dwie trzecie 
stali wytwarzanej w kraju. Jednak ok. 60 proc. wyrobów hutniczych zużywanych przez Polskę pochodzi z 
importu, głównie z Europy, ale ostatnio także z Chin. 
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Dlatego nawet takiemu gigantowi trudno będzie dyktować ceny. Na razie nie wiadomo, jakich podwyżek cen 
stali można spodziewać się w ArcelorMittal Poland. Podwyżki nie odbiją się raczej negatywnie na klientach 
hut.

47 
 
Wirtschaftsvereinigung Stahl: rynek stali w Niemczech 
Według federacji I kw. 2008 roku ma być najlepszy dla rynku stali 
 
Wirtschaftsvereinigung Stahl - niemiecka federacja stalowa - prognozuje, że rynek stali w kraju osiągnie szczyt 
w I kw. 2008 roku. 
 
Od września do grudnia 2007 roku zapasy u dystrybutorów stali uległy znaczącemu zmniejszeniu. W tym 
samym czasie wzrosła ilość zamówień. 
 
W IV kw. ubiegłego roku zamówienia wyniosły 10,65 mln ton, czyli o 5 proc. więcej niż w analogicznym okresie 
2006 roku. Zamówienia pochodzące od podmiotów zagranicznych zwiększyły się o 11 proc.

48 
 
 
Potrzebne inwestycje w kopalnie cynku 
Ceny metalu na London Metal Exchange osiągnęły 17,6 tys. dolarów za tonę 
 
International Tin Research Institute poinformował, że należy przyśpieszyć inwestycje w nowe kopalnie cynku, w 
przeciwnym wypadku metalu zabraknie na rynku. Według obliczeń ITRI konsumpcje cynku na światowym rynku 
do 2012 roku podwoi się. Ceny cynku na London Metal Exchange osiągnęły, w ubiegłym tygodniu, rekordowy 
poziom 17,6 tys. dolarów za tonę. 
 
Na rynku cynku przez kilka dekad panowała nadpodaż surowca. Według ITRI sytuacja uległa zmianie, z powodu 
rosnącej gwałtownie konsumpcji. 
 
Chiny i Indie wydobywają obecnie około 70 proc. światowego wydobycia cynku. Jeśli utrzyma się obecna 
sytuacje na rynku chińskim, to kraj ten stanie się wkrótce importerem netto  
tego metalu.

49 
 
 
26.02.2008 r. 
Indeks Stalowy: ceny kręgów i prętów zbrojeniowych 
Według Indeksu Stalowego, ceny blach zimnowalcowanych w kręgach w Północnej Europie wzrosły znacząco. 
 
Z kolei kręgi ocynkowane ogniowo kosztują teraz w regionie o 1 euro za tonę więcej, czyli 645 euro za tonę loco 
zakład (958 dolarów za tonę). W Północnej Europie średni czas dostawy blach gorącowalcowanych w kręgach 
wynosi teraz 7,4 tygodnia. 
 
W Południowej Europie cena blach zimnowalcowanych w kręgach i kręgów ocynkowanych ogniowo pozostały 
stabilne, a cena referencyjna blach gorącowalcowanych w kręgach wzrosła o 2 euro za tonę do 541 euro za 
tonę loco zakład (803 dolarów za tonę). Średni czas dostawy kręgów ocynkowanych ogniowo wynosi 7,7 
tygodnia. 
 
W Europie wzrosły ceny referencyjne prętów zbrojeniowych o 12-19 euro za tonę loco zakład, ale czas dostawy 
w obu regionach uległ skróceniu.
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Rosja i Ukraina: cena blach w kręgach 
Ceny blach gorącowalcowanych i zimnowalcowanych w kręgach wyprodukowanych w marcu przez huty z Rosji i 
Ukrainy odnotowały znaczący wzrost. 
 
Większość produktów zostało sprzedanych w ciągu 48 godzin, bez negocjacji cenowych. 
 
Stale rosnący popyt w Rosji i Ukrainie sprawił, że producenci z tych krajów przeznaczają coraz mniej towaru na 
eksport. 
 
Ceny wyprodukowanych w marcu blach gorącowalcowanych w kręgach przez ukraińskie huty Ilicz i Zaporizhstal 
są na poziomie 750-760 dolarów za tonę fob Morze Czarne. Tymczasem rosyjskie spółki Magnitogorsk, 
Novolipetsk i Sievierstal sprzedały produkt po 760-810 dolarów za tonę fob Morze Czarne. 
 
Blachy zimnowalcowane w kręgach wyprodukowane w marcu przez ukraińskich przedsiębiorców zostały 
sprzedane po 810-850 dolarów za tonę fob Morze Czarne, a te wytworzone przez rosyjskie spółki - po 860-870 
dolarów za tonę. 
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Peiner Träger: wzrost dopłat do złomu 
Spółka Peiner Träger, część grupy Salzgitter, ogłosiła wzrost cen dopłat do złomu do profili i kształtowników o 3 
euro za tonę, do 164 euro za tonę. Nowe dopłaty będą obowiązywały od 1 marca. 
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Rosja: zmalała produkcja rur w styczniu 
Spadek produkcji wyniósł prawie 16 proc. 
 
Rosyjski urząd statystyczny poinformował, że w styczniu rosyjskie huty wyprodukowały 565 tys. rur. To o 15,9 
proc. mniej niż w styczniu 2007 roku - donosi portal ukrrudprom.com. 
 
Styczniowa produkcja rur bezszwowych wyniosła 230 tys. ton i była o 9,5 proc. mniejsza niż w pierwszym 
miesiącu ubiegłego roku.
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27.02.2008 r. 
WNP: ceny blach grubych 
Ceny blach grubych eksportowanych z krajów WNP wzrosły o około 120 dolarów za tonę w ciągu ostatniego 
miesiąca. 
 
Najtaniej blachy grube można kupić od Ilicza, bo za 850 dolarów za tonę fob Morze Czarne. Najwięcej płaci się 
za blachy do produkcji statków - aż 1 040-1 050 dolarów za tonę fob Morze Czarne. 
 
Popyt w regionie jest bardzo dobry i handlowcy nie narzekają na brak zamówień.
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28.02.2008 r. 
Honda: zbyt droga stal 
Honda uważa, że do wytwarzania samochodów trzeba używać większej ilości aluminium. 
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Według zarządu grupy, przy ciągle rosnących cenach rudy żelaza trzeba podnosić ceny aut. Na to nie pozwoli 
ani konkurencja, ani klienci. 
 
Tydzień temu najwięksi producenci stali w Japonii, m.in. Nippon Steel, JFE Holdings oraz Posco zdecydowali na 
podwyżki cen o 65 proc. Według wyliczeń ekspertów, w tym roku trzej najwięksi producenci w Kraju Kwitnącej 
Wiśni (Toyota, Honda, Nissan) będą musieli zwiększyć koszty o 1,87 mld dolarów. 

55 
 
Ceny surówki hutniczej z Rosji i Ukrainy 
Wzrosną ceny surówki hutniczej eksportowanej z Rosji i Ukrainy. 
 
Główny, rosyjski producent - Tulachermet - sprzedaje surówkę wyprodukowaną w maju za ponad 500 dolarów 
za tonę fob Morze Czarne. 
 
Euraz sprzedał kwietniową produkcję surówki hutniczej do Azji za cenę 510 dolarów za tonę fob Nakhodka. 
 
Rynek dopuszcza możliwość kolejnych podwyżek, które będą wynikały z bardzo dobrego popytu.

56 
 
Ceny cynku na rynku światowym 
Macquarie Research prognozuje, że producenci stali ocynkowanej ogniowo będą mogli cieszyć się cenami 
cynku, które pozostaną w miarę stabilne. 
 
Trend ten, zdaniem analityków, ma się utrzymać także w 2009 roku. 
 
Według raportu Macquarie na światowym rynku cynku, na który do tej pory był niedobór produktu, wystąpi w 
tym roku jego nadwyżka. Większej nadwyżki cynku będzie się można spodziewać w 2009 roku. 
 
W tym roku cena cynku ma wynieść około 1,10-1,30 dolarów za funt. W 2009 roku cena ta ma spaść do 0,90 
dolara za funt.
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Wielka Brytania: kolejna podwyżka cen blach grubych 
Brytyjski rynek zaakceptował wzrost ceny blach grubych w I kw. tego roku o 30 funtów za tonę (40 euro za 
tonę). 
 
Od II kw. Corus zamierza wprowadzić kolejną podwyżkę cen produktu, tym razem o 60 funtów za tonę (79 euro 
za tonę). Obserwatorzy rynku twierdzą, że i tym razem nowa cena zostanie zaakceptowana. 
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29.02.2008 r. 
Niemcy: cena prętów zbrojeniowych i walcówki 
W Niemczech pręty zbrojeniowe można kupić w lutym za 550-580 euro za tonę dostarczoną, a walcówkę za 
520-540 euro za tonę dostarczoną 
 
Średni czas dostawy produktów wynosi około czterech tygodni. W marcu producenci przewidują podwyżki cen 
o 20-40 euro za tonę. 
 
Popyt na oba produkty jest bardzo dobry, szczególnie ze strony przemysłu budowlanego.
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Rosja: spadek eksportu i wzrost importu 
Rosyjski eksport produktów ze stali spadł w 2007 roku o do 29,2 mln ton. To o 6 proc. mniej niż w 2006 roku 
 
Tymczasem import wzrósł o 27 proc. do 7,1 mln ton. Skutkiem tego nadwyżka w rosyjskim handlu stalą spadła 
o 13 proc. do 22,1 mln ton. 
 
Eksport Rosji do krajów UE, WNP i na Środkowy-Wschód wzrósł, ale spadł do krajów europejskich spoza UE, 
Afryki, Azji, Oceani i obu Ameryk. 
 
Mimo wszystko Rosja pozostaje drugim na świecie eksporterem złomu. Jednak i w tym przypadku nastąpił 
spadek, w 2007 roku o 20 proc. do 7,9 mln ton.
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